


Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL


  

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 770/2020/SUPEL/DELTA/RO.
Processo administrativo n.º  0036.099933/2020-91. Tipo:  Menor preço. Adjudicação:  Por item. Objeto:  Aquisição
de ARCO CIRÚRGICO,  visando atender as necessidades do  Hospital Regional de Cacoal - HRC,  de acordo com os
critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da Saúde referente a  proposta nº  00733.062000/1180-04. Valor
Estimado:  R$ 312.300,40. Data de Abertura:  08/02/2021  às  09 horas e 30 minutos  (horário de Brasília -
DF).  Endereço Eletrônico:  www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada
das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente
no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações
através do telefone: 69.3212-9265. Porto Velho, 25 de janeiro de 2021.
 
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Documento assinado
eletronicamente por Fabíola Menegasso Dias, Pregoeiro(a), em 25/01/2021, às
11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0015837238 e o
código CRC 4B35A482.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0036.099933/2020-91 SEI nº 0015837238

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 16

Disponibilização: 25/01/2021

Publicação: 25/01/2021


http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/supel
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


93520 - ESTADO DE RONDONIA
925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00770/2020-000

1 - Itens da Licitação

1 - Lenco de tecido

Descrição Detalhada: ARCO CIRÚRGICO: Móvel e Microprocessado - UND. DESCRIÇÃO NA INTEGRA NA SAMS - ANEXO II DO EDITAL

Não

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Estimado

Unidade de Fornecimento: Unidade

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 1

Valor Total (R$): 312.300,40

Tratamento Diferenciado:

Intervalo Mínimo entre Lances (%): 2,00
Local de Entrega (Quantidade): Porto Velho/RO (1)

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 00770/2020-000 UASG 925373 (1/1)25/01/2021  10:49



25/01/2021 SIASGnet-DC - Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizarAvisoLicitacaoDivulgacao.do?method=disponibilizarDivulgacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 25/01/2021 10:02:15 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www.gov.br/compras) na data de 26/01/2021.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa
Pregão 00770/2020 Eletrônico Tradicional Aberto

Nº do Processo Tipo de Licitação
00360999332020 Menor Preço   

  Quantidade de Itens  

Equalização de ICMS Internacional 1  

Objeto

Data da Divulgação
26/01/2021

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  26/01/2021  às 08:00 Em 08/02/2021  às 09:30

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

Aquisição de ARCO CIRÚRGICO, visando atender as necessidades do Hospital Regional de Cacoal - HRC, de acordo com os 
critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da Saúde referente a proposta nº 00733.062000/1180-04

http://www.serpro.gov.br/


25/01/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 25/01/2021 10:02:37 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00770/2020 Tradicional Aquisição de ARCO CIRÚRGICO, visando atender as

necessidades do Hospital Regional de Cacoal - HRC, d...
Licitação A

Divulgar Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00770 2020

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3358351);


solicitaram desistência. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto à Pregoeira e equipe de apoio por meio do telefone, (69) 3212-9265, ou e-mail,
delta.supel@gmail.com. Porto Velho, 22 de janeiro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Protocolo 0015821622

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
Superintendência Estadual de Compras e Licitações. Superintendência Estadual de Compras e Licitações, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
nomeada por força das disposições contidas Portaria nº 40 de 19 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial do Estado de Rondônia do dia 20/02/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 785/2020/SUPEL/RO. Tipo MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE. Processo Administrativo: Nº. 0020.048714/2020-12. Objeto:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de a) link para acesso à rede mundial
de computadores, em caráter dedicado e na modalidade terrestre, b) infraestrutura de transmissão de dados e c) solução de controle de tráfego, perímetro e
segurança (firewall NGFW), com a finalidade de atender demanda da Procuradoria Geral do Estado. Valor Estimado Anual para Contratação:  R$
776.120,16. Data de Abertura: 05 de fevereiro de 2021, às 09h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) . Endereço Eletrônico:
https://www.comprasgovernamentais.gov.br. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se
disponíveis na íntegra para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda, no site www.supel.ro.gov.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo telefone (69) 3212-9268,
ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas, Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP: 76.903-036. Porto
Velho/RO, 22 de janeiro de 2021.
GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeira BETA/SUPEL-RO

Protocolo 0015823611

AVISO DE LICITAÇÃO
Aviso de Licitação
Superintendência Estadual de Licitações do Estado de Rondônia
Pregão Eletrônico Nº.  700/2020/ALFA/SUPEL/RO. Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE
Processo: 0065.324027/2020-92
Objeto: Aquisição de refeições prontas e lanches para atender a Unidade Socioeducativa do município de Vilhena/RO. Valor Estimado: R$ 150.530,40 ​.Data
de Abertura: 18/02/2021 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: www.comprasnet.gov.br, DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Consulta e
retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras informações através do telefone: (0XX) 69.3212-9264.
IAN BARROS MOLLMANN
Pregoeiro SUPEL-RO
Mat. 300137923

Protocolo 0015823337

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 770/2020/SUPEL/DELTA/RO.
Processo administrativo n.º 0036.099933/2020-91. Tipo: Menor preço. Adjudicação: Por item . Objeto: Aquisição de  ARCO CIRÚRGICO, visando atender as
necessidades do Hospital Regional de Cacoal - HRC, de acordo com os critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da Saúde referente a proposta nº
00733.062000/1180-04. Valor Estimado: R$ 312.300,40. Data de Abertura: 08/02/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília - DF). Endereço
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL: consulta e retirada das 07h:30min. às 13h:30min. (horário de Rondônia), de
segunda a sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel.
Outras informações através do telefone: 69.3212-9265. Porto Velho, 25 de janeiro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeira da equipe SUPEL-DELTA

Protocolo 0015837238

AVISO
DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N.º: 740/2020/KAPPA/SUPEL/RO.
Processo Administrativo N.º 0037.376267/2020-18/SESDEC. Objeto: Aquisição de medalhas do mérito Governador Jorge Teixeira de Oliveira, para atender
as necessidades da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania - SESDEC/RO. A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO, através
de seu(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, nomeados por força das disposições contidas na Portaria nº 131/SUPEL/GAB, publicada no DOE do dia 05.11.2020,
torna público aos interessados e as empresas que já retiraram o Edital da licitação em epígrafe ou que já cadastraram propostas, que a sessão inaugural
marcada para o dia 26/01/2021 às 10h00min (horário de Brasília), no endereço eletrônico https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ está SUSPENSA,
"SINE DIE", de por conta de alterações a serem feitas no Termo Referência. Por fim, assim que a resposta e modificações forem realizadas, fixaremos nova
data e horário para sessão inaugural do certame. Publique-se. Porto Velho, 25 de janeiro de 2021.
IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeira da Equipe KAPPA/SUPEL/RO

Protocolo 0015839675

segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 16 - 27

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/8052
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 25/01/2021, às 12:03

Roger
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012600106

106

Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da
Administração, publica, para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei n°
10.520/02 e alterações, do Decreto Federal nº 10.024/2019, do Decreto Estadual nº
24.649/03 e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, através do Site: https://www.gov.br/compras, no dia
08/02/2021 às 9h (horário de Brasília) para Aquisição de Materiais de Consumo para uso
do Escritório Social da Paraíba, constituído no âmbito do Convênio Nº 891.060/2019,
firmado entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano - SEDH e o Ministério
da Justiça e Segurança Pública, destinado à Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Humano - SEDH, conforme anexo I do Edital. Maiores informações sobre o EDITAL poderão
ser obtidas pelo site www.centraldecompras.pb.gov.br e e-mail
gelic04@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de Compras é
localizada na Av. João da Mata, S/N, Jaguaribe, Centro Administrativo Estadual, Bloco 3, 1º
Andar, CEP 58015-020, João Pessoa - PB - Tel. 83 3208-9839.

CADASTRO CGE Nº 21-00101-5

João Pessoa, 25 de Janeiro de 2021.
POLLYANNA MARIA LORETO MEIRA

Diretora Executiva da Central de Compras

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO 403/2020
A Comissão de Licitação, torna público o que segue:
Propostas de Preços e Classificação:
1ª) Construtora Carmezim Ltda. R$ 1.371.000,00
(*) Aljava Eireli - EPP R$ 2.200.000,00
(*) A empresa Aljava Eireli - EPP. foi desclassificada, pela apresentação de preço

acima do estimado para a contratação, com fulcro na alínea IV, subitem 15.8.1 do
Ed i t a l .

Habilitada: Construtora Carmezim Ltda., visto o atendimento aos critérios
estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora pelo preço que ofertou. O
inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento estão disponíveis na internet, no site da
Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis,
conforme determina a legislação vigente.

GLAUBER MARLUS NORBERTO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO

LICITAÇÃO 359/2020
A Comissão de Licitação, torna público o que segue:
Preço máximo: R$ 51.673.609,63 Propostas de Preços e Classificação:

. E M P R ES A S PREÇOS (R$)

. 1ª Cembra Engenharia Ltda. 51.500.000,00

. (*)Consórcio ETE Campinho - Maper Gratt 51.933.000,00

. (*)Construhab Construtora Civil e Incorporadora Ltda. 52.050.000,00

. (*)Consórcio TB - SM7- Bioproj 61.687.501,42

. (*)Fast Indústria e Comércio Ltda. 68.737.328,00

(*) As empresas Consórcio ETE Campinho - Maper Gratt, Construhab
Construtora Civil e Incorporadora Ltda., Consórcio TB - SM7- Bioproj e Fast Indústria e
Comércio Ltda., foram desclassificadas pela apresentação de preço acima do estimado para
a contratação, nos termos da alínea IV do subitem 8.1, Capítulo VII do Edital.

Habilitada: Cembra Engenharia Ltda., visto o atendimento aos critérios
estabelecidos no Edital de licitação, e a declara vencedora pelo preço que ofertou. O
inteiro teor das Atas de Abertura e Julgamento estão disponíveis na internet, no site da
Sanepar. (http://licitacoes.sanepar.com.br). Abre-se o prazo recursal de 5 (cinco) dias úteis,
conforme determina a legislação vigente.

GLAUBER MARLUS NORBERTO
Presidente da Comissão de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA
AV I S O

LICITAÇÃO.COMPESA Nº 129/2020 CSL

Lote 05 resultou em Fracassado.

CARLA MARIA LEYENDECKER BRITO
Agente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

PROCESSO nº 00510050.000161/2020-46, TIPO: MENOR PREÇO, GLOBAL.
A SESED, através de sua Pregoeira, comunica aos interessados que realizará

licitação na modalidade acima, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE FURGÃO PARA
ATIVIDADE DE INTELIGÊNCIA, conforme faculta o inciso I, do Art. 15, do Decreto
Estadual nº 20.103/2007, de acordo com as disposições constantes do Termo de
Referência (Anexo I) e da Minuta do Contrato (Anexo II), partes integrantes do Edital.
Este se encontra à disposição dos interessados, na internet, no site: www.licitacoes-
e.com.br sob o Nº 854258 e no site: www.compras.rn.gov.br, a partir do dia
26/01/2021, às 10hs. DATA DA SESSÃO: 10/02/2021, HORÁRIO (Brasília/DF): às 10:00
horas, LOCAL: www.licitacoes-e.com.br. Informações: CPL na Rua Carlos Chagas, 3466-
A, Candelária, Natal/RN, Fone(84) 3232-7118, das 08h às 17h ou pelo e-mail:
cplsesed@gmail.com .

Natal, 25 de janeiro de 2021.
MARETÂNEA MEDEIROS DE ARAÚJO

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 53/2020

A Diretora Substituta do Departamento de Licitações Centralizadas, no uso de
suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, processo administrativo n° 20/2158-
0001025-6, conforme segue: Adjudicado para a empresa CSM CONSTRUTORA SILVEIRA
MARTINS EIRELI, pelo valor de R$ 3.899.708,57. Os dados necessários da referida licitação
estão disponíveis na página inicial do site www.celic.rs.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2021

A Diretora Substituta do Departamento de Licitações Centralizadas, no uso de
suas atribuições, homologa o procedimento licitatório, processo administrativo n° 20/1300-
0007779-5, conforme segue: Lote 01 - Fracassado. Os dados necessários da referida
licitação estão disponíveis na página inicial dos sites www.celic.rs.gov.br e
www.compras.rs.gov.br.

Porto Alegre-RS, 25 de janeiro de 2021.
RENATA MANERA FORTES

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

INSTRUMENTO: Contrato CEDAE nº 220/2020 (DSG). PARTES: A COMPANHIA ESTADUAL DE
ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a SOS MÁQUINAS ASSESSORIA INDUSTRIAL EIRELI. OBJETO:
"Serviço De Manutenção Corretiva No Motor Síncrono Nº 03, De 9000 Hp, 13,2 Kv, Da
Elevatória Do Lameirão". PRAZO: 90 (noventa) dias. VALOR TOTAL: R$ 1.977.000,00 (um
milhão, novecentos e setenta e sete mil reais). DATA DE ASSINATURA: 12/01/2021.
FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-12/801.111/2020 (Dispensa de Licitação - DL nº 034/2020
DSG).

INSTRUMENTO: TERMO Nº 031/2020 DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA. PARTES: A
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a SOS MÁQUINAS ASSESSORIA
INDUSTRIAL EIRELI. OBJETO: "Reconhecer A Existência De Dívida Por Parte Da Cedae Em
Favor Da Sos Máquinas". PRAZO: 30 (trinta) dias. VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais). DATA DE ASSINATURA: 12/01/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO E-
12/800.003/2020.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

INSTRUMENTO Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 010/2020 (DTP). PARTES: A
COMPANHIA ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a CONSTRUTORA AXIAL LTDA.
OBJETO: "Alteração Da Cláusula Nona". PRAZO: Não Há. VALOR: Não Há. DATA DE
ASSINATURA: 19/01/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº. E-07/100.515/2019.

INSTRUMENTO Aditivo nº 01 ao Contrato CEDAE nº 056/2015 (DP). PARTES: A COMPANHIA
ESTADUAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - CEDAE - e a SACHA CALMON - MIZABEL DERZI,
CONSULTORES E ADVOGADOS. OBJETO: "Prorrogação Do Prazo". PRAZO: 60 (sessenta)
meses. VALOR: Não Há. DATA DE ASSINATURA: 14/01/2021. FUNDAMENTO: PROCESSO Nº.
E-17/100.354/2015.

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº E-17/100.036/2017
Em conformidade com a Dispensa de Licitação - DL nº 009/2017 (DP), baseada

no inciso XXII do Artigo 24, da Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Autorizo a Despesa
no valor R$ 102.747.776,10 (cento e dois milhões, setecentos e quarenta e sete mil,
setecentos e setenta e seis reais e dez centavos), em favor da AMPLA - ENERGIA E
SERVIÇOS S.A., para o "FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM INSTALAÇÕES DA CE DA E
- IMUNANA-LARANJAL, ÁREAS DE DISTRIBUIÇÃO DESTA CONCESSIONÁRIA", para o exercício
de 2021.

Despacho Do Diretor-Presidente DE 19/01/2021 - Processo nº E-17/100.034/2017
Em conformidade com a Dispensa de Licitação - DL nº 008/2017 (DP), baseada

no inciso XXII do Artigo 24, da Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Autorizo a Despesa
no valor R$ 380.630.863,85 (trezentos e oitenta milhões, seiscentos e trinta mil, oitocentos
e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos), em favor da LIGHT - SERVIÇOS DE
ELETRICIDADE S.A., referente ao "FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA PARA AS
UNIDADES GUANDU E LAMEIRÃO, NA ÁREA DE DISTRIBUIÇÃO DESTA CONCESSIONÁRIA",
para o exercício de 2021.

Despacho Do Diretor-Presidente DE 21/01/2021 - Processo nº E-17/100.037/2017
Em conformidade com a Inexigibilidade de Licitação - IL nº 012/2017 (DP),

baseada no caput do Artigo 25, da Lei 8.666 de 21/06/93 e suas alterações, Autorizo a
Despesa no valor R$ 210.100,19 (duzentos e dez mil e cem reais e dezenove centavos), em
favor da ENERGISA MINAS GERAIS - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., referente ao
"FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM INSTALAÇÕES DA CEDAE, COM TENSÃO
INFERIOR A 69 KV (CLIENTES CATIVOS), DENTRO DA ÁREA DE CONCESSÃO DA ENERGISA
MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A..", para o exercício de 2021.

Em 19 de janeiro de 2021.
EDES FERNANDES DE OLIVEIRA

Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA - SEAGRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 770/2020/SUPEL/DELTA/RO

Processo administrativo n.º 0036.099933/2020-91. Tipo: Menor preço. Adjudicação: Por
item. Objeto: Aquisição de ARCO CIRÚRGICO, visando atender as necessidades do Hospital
Regional de Cacoal - HRC, de acordo com os critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da
Saúde referente a proposta nº 00733.062000/1180-04. Valor Estimado: R$ 312.300,40.
Data de Abertura: 08/02/2021 às 09 horas e 30 minutos (horário de Brasília - DF).
Endereço Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br; DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
consulta e retirada das 07h30min. às 13h30min. (horário de Rondônia), de segunda a
sexta-feira, na Sede da SUPEL, ou, gratuitamente no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.rondonia.ro.gov.br/supel. Outras
informações através do telefone: 69.3212-9265.

Porto Velho, 25 de janeiro de 2021.
FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Roger
Realce



26/01/2021 SIASGnet-DC - Pesquisar Licitação

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/pesquisarLicitacao.do?method=pesquisarLicitacao&casoUso=visualizarLicitacao 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Pesquisar Licitação 26/01/2021 09:11:50 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio
Sair

Órgão UASG de Atuação
93520 - ESTADO DE RONDONIA 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da UASG UASG
925373 SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Nº da Licitação  * Ano da Licitação

/

Modalidade de Licitação Situação da Licitação Característica da Licitação
 Pregão

 
 Concorrência

 
 Tomada de Preços

 
 Convite

 
 Concurso

 

Revogada
 

Anulada
 

Suspensa
 

 Tradicional
 

 Registro de Preço (SRP)
 

Pesquisar  Limpar

UASG
Origem

Modalidade de
Licitação

Nº da
Licitação Característica Objeto Situação Atual

da Licitação Ação

925373 Pregão
Eletrônico 00770/2020 Tradicional Aquisição de ARCO CIRÚRGICO, visando atender as

necessidades do Hospital Regional de Cacoal - HRC, d...
Licitação
Divulgada Visualizar

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

00770 2020

Um registro encontrado.

http://www.serpro.gov.br/
javascript:selecionarLicitacao(3358351);


/

 Download (https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/01/EDITAL-770-2020.zip)

 Todos os pregões eletrônicos realizados no âmbito desta SUPEL são realizados pelo site

www.comprasgovernamentais.gov.br (http://www.comprasgovernamentais.gov.br). Para consultar as Atas

dos Certames basta clicar: ComprasNet (http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp) e

preencher os campos cód. UASG: 925373 e Número Pregão no formato [número e ano], p.ex.: 1882019

Pregão Eletrônico – 770/2020
25 d� janeiro d� 2021 | Governo do Estado de Rondônia

Objeto

Aquisição de ARCO CIRÚRGICO, visando atender as necessidades do Hospital Regional de Cacoal – HRC, de acordo

com os critérios pré-estabelecidos pelo Ministério da Saúde referente a proposta nº 00733.062000/1180-04.

Detalhes da Licitação

Enfrentamento ao COVID-19: Não

Nº Licitação 770

Ano 2020

Modalidade Pregão Eletrônico

Unidade Administrativa SESAU

Nº Processo Adm 0036.099933/2020-91

Fonte de Recurso 0209/0609

Projeto/Atividade 10.122.2070.1615

Elemento Despesa 44.90.52

Valor Estimado (R$) 312300,40

Situação Aberta

Data da Abertura 08/02/2021

Horário da Abertura 09:30

Fuso Horário Horário de Brasília

Endereço Eletrônico (url) https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Local No endereço eletrônico supracitado.

Mais Informações Maiores informações e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pelo (a)

Pregoeiro (a) e Equipe de Apoio, na Superintendência Estadual Licitações, pelo

telefone (69) 3212-9265, ou no endereço sito a Av. Farquar, S/N, Bairro: Pedrinhas,

Complexo Rio Madeira, Ed. Pacaás Novos, 2º Andar, em Porto Velho/RO - CEP:

76.903-036.

Pregoeiro FABÍOLA MENEGASSO DIAS

Arquivo: EDITAL-770-2020.zip

 A Publicação dos editais e avisos de licitação neste portal eletrônico não tem objetivo de atender as

exigências do art. 21 (Lei 8.666/93), art. 4° (Lei 10.520/02). A divulgação eletrônica serve para dar mais ampla

https://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2021/01/EDITAL-770-2020.zip
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp


/

publicidade dos atos administrativos. Para efeito de contagem dos prazos a que se refere a legislação

supracitada, deve ser observada a publicação do aviso no Diário Oficial Eletrônico do Estado ou da União,

Jornais impressos, site eletrônico onde se realiza a sessão do pregão eletrônico.

(http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-

Rondonia-V12.pdf)

(http://www.odr.ro.gov.br/)
(http://transparencia.ro.gov.br/)(http://www.sistemas.ro.gov.br/)

(http://sispar.sistemas.ro.gov.br/)

(http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca

a-sua-manifestacao/)

http://data.portal.sistemas.ro.gov.br/2019/09/Book-Rondonia-V12.pdf
http://www.odr.ro.gov.br/
http://transparencia.ro.gov.br/
http://www.sistemas.ro.gov.br/
http://sispar.sistemas.ro.gov.br/
http://www.rondonia.ro.gov.br/ouvidoria/institucional/faca-a-sua-manifestacao/

